



11 สิงหาคม 2566

เรื่อง แจ้งผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 2/2566 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลง

เกินร้อยละ 20%

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานของ บริษัทชั้นนำไทยอุตสาหกรรมถุงมือยาง จำกัด (มหาชน) “บริษัท” จากงบการเงินรวมประจำไตรมาส 2 ปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีผลการดำเนินงานดังต่อไปนี้

สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2566 บริษัทมีรายได้จากการขายถุงมือยางจำนวน 79.88 ล้านบาท ลดลง 33% QoQ สาเหตุมาจากปริมาณการขายที่ลดลง 35% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า ในด้านราคาขาย ASP ขยับเพิ่มขึ้นเท่ากับ 1.12 บาท/ชิ้น จากในไตรมาสแรกที่เท่ากับ 1.08 บาท/ชิ้น ในส่วนของต้นทุนสินค้าเฉลี่ยต่อชิ้นนั้นเพิ่มขึ้นจากไตรมาสแรก 17% สาเหตุหลักมาจาก % Utilization ที่ลดลงตามยอดขาย ท่ามกลางสภาวะการแข่งขันราคาที่รุนแรงที่ยังคงอยู่

บริษัทมีขาดทุนสุทธิสำหรับไตรมาส 2 ปี 2566 เท่ากับ 29.19 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 11% เมื่อเทียบกับไตรมาสแรกปี 2566 รวมครึ่งปีแรกของปี 2566 มีขาดทุนสุทธิ 55.59 ล้านบาท และมี EBITDA ติดลบ 15.84 ล้านบาท

อย่างไรก็ตามบริษัทยังคงเดินหน้าลดต้นทุนอย่างต่อเนื่องและดำเนินการเพิ่มยอดขายในผลิตภัณฑ์ที่มีความต้องการเฉพาะเจาะจงเพิ่มขึ้น (Customize) เพื่อเพิ่มยอดขายให้มากขึ้นและเพื่อให้มีอัตรากำไรที่สูงขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

**SHUN THAI RUBBER GLOVES INDUSTRY PUBLIC COMPANY LIMITED**

9 Moo 4 Kached, Muang Rayong, RAYONG 21100, THAILAND

TEL: (038) 634 481-5 FAX: (038) 634 001

www.shunthaiglove.com

Highly Intend to Reply Your Satisfaction...

งบการเงินรวม	3 Months Period			6 Months (Jan - Jun)		
	Q2/2023	Q1/2023	QoQ%	6M/2023	6M/2022	YoY%
งบกำไรขาดทุน (หน่วย : พันบาท)						
จำนวนขาย (ล้านชิ้น)	72	110	-35%	182	382	-52%
รายได้จากการขาย	79,881	118,494	-33%	198,379	444,432	-55%
ต้นทุนขาย	(99,695)	(131,293)	-24%	(230,989)	(406,628)	-43%
กำไรขั้นต้น	(19,814)	(12,795)	55%	(32,610)	37,804	-186%
รายได้อื่น	604	302	100%	906	2,084	-57%
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,284	1,252	82%	3,536	6,276	-44%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,858)	(1,939)	-4%	(3,794)	(6,631)	-43%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(12,813)	(13,028)	-2%	(25,843)	(24,928)	4%
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(31,597)	(26,208)	21%	(57,805)	14,313	-504%
ต้นทุนทางการเงิน	(188)	(188)	0%	(376)	(649)	-42%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(31,785)	(26,396)	20%	(58,181)	13,664	-526%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,593		-	2,593	(3,714)	-170%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(29,192)	(26,396)	11%	(55,588)	9,950	-659%
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)			-			-
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(28,157)	(25,402)	11%	(53,559)	12,461	-530%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1,035)	(994)	4%	(2,029)	(2,511)	-19%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(29,192)	(26,396)	11%	(55,588)	9,950	-659%
อัตรากำไรขั้นต้น	-25%	-11%		-16%	9%	
อัตรากำไรสุทธิ	-37%	-22%		-28%	2%	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (พันบาท)	20,912	21,051		41,963	38,389	
EBITDA (พันบาท)	(10,685)	(5,157)		(15,842)	52,702	
EBITDA Margin	-13.4%	-4.4%		-8.0%	11.9%	